
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

No. 
388 

69 
13 

200 
25 

747 
21 
40 
15 

995 
3 

130 
312 
744 

Nome 
ALVARO CAMPOS 
JEYMISSON MELO 
FÁBIO DE LUCENA BRITO 
GERSON PORTES 
ANILTON XIMENEZ 
DOUGLAS HOFFMANN 
FABRÍCIO RONDONI 
SAN DRO  TATU ALEXAN DRE 
WILTON GAMBATO 
ANDRE TEIXEIRA 
JEFERSON JOSE SOUZA 
F R A N C I S C O  J O S N E I  G U I M A R Ã E S  G U I M A R Ã E S  
DARIO CORREA 
RAFAEL KAIS 

Voltas 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 
9 
9 
9 
9 
8 

Espaço 

27.740 
1.030 
0.282 

18.037 
1.562 
1.164 
1.535 

1 Volta 
0.280 
0.504 

24.265 
9.874 

1 Volta 

Diff 

27.740 
28.770 
29.052 
47.089 
48.651 
49.815 
51.350 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 

2 Voltas 

M elhor Tem po 
1:13.771 
1:16.084 
1:15.537 
1:14.545 
1:18.934 
1:18.484 
1:18.322 
1:18.717 
1:17.786 
1:21.440 
1:19.178 
1:20.797 
1:22.877 
1:28.755 

Cidade 
PARANAGUÁ 
PONTA GROSSA 
S A N T O  A N T Ô N I O  D A  P L A T I N A  
R IO  B R A N C O  D O  SU L  
CURITIBA 
LAPA 
CURITIBA 
S Ã O  M I G U E L  D O  I G U A Ç U  
CHAPECÓ 
PARANAGUÁ 
S Ã O  J O S É  D O S  P I N H A I S  
GUARAPUAVA 
CURITIBA 
CURITIBA 

Patrocínio 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
DOMINIO AMBIENTAL\RADICAL MOTOS\POPPYX\AULAS DAVID 
PROTORK/SCHMIDT MOTOS/UMA RODA MOTOPEÇAS/COPA PARANA MX E VX 
VAGUINHO TRANSPORTE 
PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, JETT, NOS. 
MXHP MOTOCROSS PARTS, LOJA DO MARQUINHOS, DRA. LETÍCIA OFTALMOLOGISTA VETERINÁRIA, SOUNDCAR CENTRO AUTOMOTIVO, CORAÇÃO LAPEANO, AH7 CONSTRUTORA 
GARAGE 31 RACING/MOTOPEÇAS/SITIO SAO PAULO 
PROTORK OFICIAL RENOVA GRAFIX MOTO MENDES JACSON RACING 
RONALDO RACING\  
ARJ / RAFINHA / PAKATO / REINO CELL 
TENENTE MOTOS 
PORTAL DO MARCENEIRO, FEIJÃO SUSPENSÃO, GUARAMOTOS 
MANUTEC REFRIGERAÇÃO, OFICINA GRATON, CICLES CAIUA, RADAN METANOL 
BELPARTS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

27.740 

velocidade Media  

56,631 

Tempo Melhor volta 

1:13.771 

Melhor Veloc. 

58,560 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 05/03/2023 13:34:34 

Chief of Timing & Scoring- Leonardo Rosa 

Race Director- Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Abertura Campeonato Sportbay PR VX 
VX 4 Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:15:12 

Lapa 1,200 Km 

05/03/2023 12:00 


